
12948 Jueves 4 abril 2002 BOE núm. 81

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

6426 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
publica la relación de aspirantes aprobados en el con-
curso para ingreso en la Escala —5403— de Investi-
gadores Científicos, por el sistema de promoción inter-
na, convocado por Orden de 3 de septiembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en las bases 8.1 y 9.1 y 2
de la Orden de 3 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» número 220, del 13) por la que se convocó concurso
para cubrir 80 plazas de la Escala —5403— de Investigadores
Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
por el sistema de promoción interna, y una vez remitidas por los
Tribunales las correspondientes propuestas definitivas de aspiran-
tes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado el concurso, en cada especialidad, y que figuran en el
anexo de esta Resolución. Esta información podrá consultarse en
la dirección de internet: www.csic.es

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran aprobados
en el anexo, que no hubieran acreditado su condición de doctor
al acceder a la Escala de Científico Titular del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, deberán presentar en el Registro
General del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, calle
Serrano, 117, Madrid, o en la forma establecida en el artículo 38.4
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, fotocopia compulsada del título de Doctor o certificación
académica que acredite su posesión.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.



BOE núm. 81 Jueves 4 abril 2002 12949

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de
fuerza mayor, no presentaren la documentación o del examen de
la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de marzo de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach

Siegel.

ANEXO

Relación de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala
5403 de Investigadores Científicos del Consejo Superior de

Investigaciones Científicas

N.o
de

orden
DNI Apellidos y nombre

Sistema
de

acceso
Puntos

Humanidades

1 17.844.903 Ortega Monasterio, María Teresa. Promoción. 14,70
2 23.608.527 Álvarez de Morales y Ruiz-Matas,

Camilo ......................... Promoción. 14,60
3 271.258 García Moutón, María del Pilar. Promoción. 14,50
4 8.679.895 Sevilla Soler, María Rosario ...... Promoción. 14,50
5 33.823.585 Pardo de Guevara y Valdés, Eduar-

do José ......................... Promoción. 14,30

Ciencias Sociales

1 39.140.797 Caminal Echevarría, Ramón ..... Promoción. 15,00

Biología y Biomedicina

1 33.534.698 Bovolenta Nicolao, Paula ........ Promoción. 14,75
2 10.766.855 Aller Tresguerres, Patricio ....... Promoción. 14,50
3 28.442.546 Martínez Salas, María Encarnación. Promoción. 14,50
4 5.233.327 Varela Nieto, Isabel .............. Promoción. 14,50
5 684.480 Mérida de San Román, Isabel .... Promoción. 14,25
6 27.265.518 Redondo Moya, Juan Miguel ..... Promoción. 14,25
7 2.693.581 Guaza Rodríguez, Carmen ....... Promoción. 14,00
8 7.844.538 Sánchez García, Isidro Javier .... Promoción. 14,00
9 47.711.822 Mengod los Arcos, Guadalupe ... Promoción. 13,75

10 682.393 Rosa Cano, Enrique J. de la ...... Promoción. 13,75
11 2.190.074 Campuzano Corrales, Sonsoles .. Promoción. 13,50
12 42.974.340 Piña Capo, Benjamín ............. Promoción. 13,50
13 1.490.209 Quintanilla Ávila, Miguel ......... Promoción. 13,50
14 50.810.336 Serrano Marugán, Manuel ....... Promoción. 13,00
15 658.182 García González, Pedro Aurelio. Promoción. 13,00

Fisiología, Bioquímica y Biología Molecular y Vegetal

1 279.217 Castresana Fernández, Carmen .. Promoción. 14,00
2 28.446.638 Jordano Fraga, Juan Bautista .... Promoción. 13,50
3 27.285.833 Pardo Prieto, José Manuel ....... Promoción. 13,00
4 12.349.310 Moreno Díaz de la Espina, Susana. Promoción. 11,00
5 22.673.231 Granell Richart, Antonio Luis .... Promoción. 11,00

Ciencias de la Tierra

1 51.056.323 García Guinea, Javier ............ Promoción. 15,00
2 40.964.254 Carbonell Bertrán, Ramón ....... Promoción. 14,75
3 73.378.906 Querol Carceller, Javier .......... Promoción. 14,75

N.o
de

orden
DNI Apellidos y nombre

Sistema
de

acceso
Puntos

Sistemática, Ecología y Evolución y Recursos Marinos

1 673.917 Doadrio Villarejo, José Ignacio .. Promoción. 14,05
2 649.017 Ibáñez Ulargui, Carlos José ...... Promoción. 13,95
3 46.216.218 Ballesteros Sagarra, Enrique ..... Promoción. 13,85
4 35.962.216 Fernández Ríos, Aída Aurora .... Promoción. 13,45
5 31.188.228 Lubián Chaichio, Luis María ..... Promoción. 13,45

Ciencias Agrarias

1 35.289.006 Malvar Pintos, Rosa Ana ......... Promoción. 15,00
2 75.396.395 Morillo González, M.a Esmeralda. Promoción. 15,00
3 25.931.329 Nogales Vargas-Machuca, Rogelio A. Promoción. 15,00
4 27.431.151 Ruiz Sánchez, M.a del Carmen ... Promoción. 15,00
5 16.485.252 Arrue Ugarte, José Luis .......... Promoción. 14,00
6 28.544.298 Fernández Luque, José Enrique .. Promoción. 13,75

Ciencias Físicas

1 19.464.489 Andrés Rodríguez, Pedro Luis de. Promoción. 14,00
2 1.095.632 Hernández Rey, Juan José ....... Promoción. 14,00
3 2.525.074 Roncero Villa, Octavio ........... Promoción. 14,00
4 23.779.226 Vílchez Medina, José Manuel .... Promoción. 14,00
5 10.046.687 García García, Ricardo ........... Promoción. 13,75
6 22.693.897 González García, M.a Concepción. Promoción. 13,75
7 21.368.907 García Ramos, José Vicente ..... Promoción. 13,50
8 24.096.158 Garrido Haba, Rafael ............. Promoción. 13,50

Tecnologías Físicas

1 40.511.718 Godó Lacasa, Luis ................ Promoción. 11,25
2 1.354.738 Riera Franco de Sarabia, Enrique

Fernando ...................... Promoción. 9,43
3 91.007.963 Godignon , Philippe Raymond ... Promoción. 9,33
4 8.028.529 Calderón Estévez, Leopoldo ..... Promoción. 9,29

Ciencia de Materiales

1 2.903.142 Asensio Ariño, María Carmen .... Promoción. 14,50
2 32.441.744 Vázquez Burgos, Luis Fernando . Promoción. 13,60
3 22.635.803 Casañ Pastor, María Nieves ...... Promoción. 13,50
4 2.705.306 Ruiz Valero, Caridad ............. Promoción. 13,30
5 77.895.837 Viñas Teixidor, Clara ............. Promoción. 13,20
6 6.204.595 Rojo Martín, José María .......... Promoción. 13,00
7 28.858.422 Espinos Manzorro, Juan Pedro .. Promoción. 12,75

Tecnología de Materiales

1 5.359.904 Osendi Miranda, María Isabel .... Promoción. 12,46
2 12.358.142 López Gómez, Félix Antonio ..... Promoción. 12,16
3 634.540 Ibarra Rueda, Luis María ......... Promoción. 11,76

Ciencia y Tecnología de Alimentos

1 32.770.054 López-Alonso Fandiño, Rosina ... Promoción. 12,74
2 18.935.504 Querol Simón, Amparo Mercedes. Promoción. 12,61
3 19.422.095 Martínez Anaya, María Antonia .. Promoción. 12,42
4 19.368.340 Montoro Martínez, Rosa .......... Promoción. 11,06
5 75.347.019 Millán Rodríguez, Francisco ..... Promoción. 11,04
6 542.501 Gómez-Cordovés de la Vega,

María Carmen ................. Promoción. 10,85

Ciencias Químicas

1 5.252.827 Fernández-Mayoralas Álvarez,
Alfonso ......................... Promoción. 14,00

2 17.150.616 García Laureiro, José Ignacio .... Promoción. 13,75
3 688.492 Martínez Gil, Ana ................. Promoción. 13,25
4 9.733.292 González Muñiz, María del Rosario. Promoción. 13,25
5 10.008.726 Costela González, Ángel ......... Promoción. 13,25
6 78.356.807 Darías Jerez, José ................ Promoción. 13,00
7 40.961.208 Fabrias Domingo, Gemma ....... Promoción. 13,00
8 37.658.851 Bruix Bayes, Marta ............... Promoción. 13,00

Tecnologías Químicas

1 37.627.040 Solans Marsá, Concepción ....... Promoción. 13,80
2 9.695.767 Fuertes Arias, Antonio Benito .... Promoción. 13,50
3 37.643.814 Manich Bou, Albert María ........ Promoción. 13,40
4 15.345.929 Adánez Elorza, Juan .............. Promoción. 12,80


